ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

01 августа 2023 г.                                                                                          № 1258

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков для
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного
хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей», утвержденный
постановлением администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края от 29 апреля 2021 г. № 919

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 г.
№ 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», администрация Предгорного
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков для
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного
хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей», утвержденный
постановлением администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края от 29 апреля 2021г. №  919, следующие изменения:

1.1. подпункт 2.4 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с
учетом необходимости обращения в иные органы и организации,
участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок
приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если
возможность приостановления предусмотрена в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского
края, муниципальными нормативными правовыми актами Предгорного
муниципального округа, сроки выдачи (направления) документов,
являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 20
календарных дней со дня принятия заявления о предоставлении услуги и
документов, подлежащих представлению заявителем.

В случае предоставления заявителем или его доверенным лицом
заявления и документов в МФЦ, сроком начала предоставления
муниципальной услуги считается дата поступления в управление
электронного пакета документов, содержащего заявление о предоставлении
муниципальной услуги, из МФЦ.

В случае если к заявлению не были приложены все документы,
обязанность по представлению которых возложена на заявителя или его
доверенное лицо, либо представленные документы были неправильно
оформлены, срок возврата заявления и документов заявителю составляет 10
дней со дня поступления заявления в Управление.

Срок выдачи результатов предоставления муниципальной услуги не
может превышать трех рабочих дней со дня их принятия.

Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении земельного
участка в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения
может быть направлено заявителю заказным письмом с приложением
представленных им документов.».

1.2. дополнить подпункт 3.2.2. Раздела III «Состав, последовательность
и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их
выполнения, в том числе особенности выполнения административных
процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения
административных процедур (действий) в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг» абзацем
следующего содержания:

«При выборе заявителем способа уведомления о ходе предоставления
услуги «в электронном виде» на указанный заявителем электронный адрес
направляется электронный образ расписки без выдачи расписки в форме
бумажного документа.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Предгорного муниципального округа Ставропольского края  www.pmosk.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                              Н.Н. Бондаренко